

TUNISIE LEASING

Indicateurs trimestriels d'activité arrêtés au 30 septembre 2006

(Chiffres provisoires non audités en milliers de Dinars)

	Troisième trimestre			Cumul			Année 2005
	2006	2005	Var	2006	2005	Var	
Approbations	33 480	36 359	-7,92%	129 288	128 788	0,39%	168 162
Mises en force	26 231	28 034	-6,43%	98 843	95 076	3,96%	129 203
Encours financiers				233 760	220 014	6,25%	223 413
Total des engagements courants (a)				212 997	198 865	7,11%	203 357
Total des engagements classés (b)				39 325	38 727	1,54%	37 488
Total des engagements (c)=a+b				252 322	237 592	6,20%	240 845
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				15,59%	16,30%		15,6%
Ressources d'emprunt				198 676	182 473	8,88%	190 964
Capitaux propres				37 183	36 929	0,69%	37 526
Revenus bruts de leasing	34 084	31 987	6,56%	101 859	94 168	8,17%	128 716
Revenus nets de leasing	6 462	6 181	4,55%	18 601	17 683	5,19%	23 371
Produits nets de leasing	3 129	3 009	3,99%	9 747	8 864	9,96%	11 376
Total des charges d'exploitation	1 370	1 164	17,70%	4 176	3 610	15,68%	4 834
Trésorerie nette				-636	833	#####	4 198

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts de leasing : loyers de leasing + intérêts intercalaires

Revenus nets de leasing : Revenus bruts de leasing + intérêts de retard - amortissements financiers et +/- agios réservés

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

Autres informations

Répartition des approbations par secteur et par type:

Secteur d'activité	Troisième trimestre						Var	Cumul						Var	Année 2005
	2006			2005				2006			2005				
	Mob	Imm	Total	Mob	Imm	Total		Mob	Imm	Total	Mob	Imm	Total		
Agriculture	1 790	76	1 866	1 921	145	2 066	-9,7%	5 916	76	5 992	5 848	145	5 993	0,0%	8 929
Industrie	10 710	692	11 402	9 412	780	10 192	11,9%	34 296	2 641	36 937	28 078	7 782	35 860	-3,0%	47 254
Batiments & Travaux publics	3 342	0	3 342	2 958	166	3 124	7,0%	10 789	480	11 269	14 871	649	15 520	27,4%	18 225
Tourisme	232	0	232	452	0	452	-48,7%	1 639	538	2 177	2 386	904	3 290	33,8%	4 347
Services & Commerce	15 352	1 285	16 637	16 221	4 303	20 525	-18,9%	66 286	6 627	72 913	54 763	13 362	68 125	-7,0%	89 407
Totaux	31 426	2 054	33 480	30 964	5 394	36 359	-7,9%	118 926	10 362	129 288	105 947	22 840	128 788	0,4%	168 162

Répartition des mises en force par secteur et par type:

Secteur d'activité	Troisième trimestre						Var	Cumul						Var	Année 2005
	2006			2005				2006			2005				
	Mob	Imm	Total	Mob	Imm	Total		Mob	Imm	Total	Mob	Imm	Total		
Agriculture	1 361	0	1 361	958	0	958	42,1%	4 392	0	4 392	3 223	0	3 223	-36,3%	5 506
Industrie	7 208	338	7 546	6 395	401	6 796	11,0%	22 782	3 737	26 519	22 174	3 449	25 623	-3,5%	37 955
Batiments & Travaux publics	1 974	0	1 974	4 870	0	4 870	-59,5%	6 292	0	6 292	14 701	775	15 476	59,3%	17 738
Tourisme	507	0	507	542	44	586	-13,4%	1 574	62	1 637	2 099	947	3 046	46,3%	4 033
Services & Commerce	14 298	545	14 843	13 121	1 704	14 825	0,1%	48 564	11 439	60 004	43 268	4 442	47 710	-25,8%	63 972
Totaux	25 348	883	26 231	25 885	2 149	28 034	-6,4%	83 605	15 239	98 843	85 463	9 613	95 076	4,0%	129 203

Faits saillants enregistrés au cours du 3^e trimestre 2006

- Ouverture le 26 juillet 2006 d'une nouvelle agence de TL à Gabès.
- Réduction le 4 septembre 2006 de la valeur nominale de l'action TL en la ramenant de dix dinars à cinq dinars.
- Initiation d'une opération de haut de bilan composée d'une augmentation de capital en numéraire portant sur 15 millions DT suivie de l'émission d'un emprunt subordonné de 20 millions DT en deux tranches de 10 millions DT chacune. Cette opération servira à renforcer les fonds propres de la société et lui permettra de développer ces activités, tendre vers une amélioration de son rating ; et satisfaire à l'obligation réglementaire tendant à ce que la participation dans MAGHREB LEASING ALGERIE soit dans les limites de 10% des fonds propres de Tunisie Leasing (tiers 1 e 2).